
 

1 

Smlouva o dílo  
EES č. 242/00066567/2022 

 
(dále jen „smlouva“) 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů, na zpracování díla Grafická příprava a tisk publikace Ecce patrona 
nostra aneb Středočeský památník oslav 1100. výročí mučednictví sv. Ludmily. 
 

mezi smluvními stranami 
Objednatelem 
Regionální muzeum Mělník, p. o., zastoupený: Mgr. Jitka Králová, ředitelka 
Sídlo: nám. Míru 54/20, 276 01 Mělník 
Ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Mgr. Jitka Králová 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Lukáš Snopek   
Číslo účtu: 3139171/0100; IČ/DIČ: 00066567 / CZ00066567 (dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitelem 
AGAMA poly-grafický atelier, s.r.o., zastoupený: Ing. David Macháček 
Sídlo: Na výši 424/4, 150 00 Praha 5 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: ak. mal. Irena Macháčková 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Iva Heranová 
Číslo účtu: 2130607504/0600; IČ/DIČ: 63072793/CZ63072793 
Společnost je Zapsána v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 35928  
                                                     (dále jen zhotovitel) 

 
Čl. I. Výchozí podklady a údaje 

Podkladem k uzavření smlouvy jsou: 
a) Soutěžní podmínky a zadávací dokumentace příslušné veřejné zakázky s názvem „Grafická 

příprava a tisk publikace Ecce patrona nostra aneb Středočeský památník oslav 1100. výročí 
mučednictví sv. Ludmily“ realizované v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

b) Nabídka zhotovitele ze dne 29. 8. 2022. 
 

Čl. II. Předmět smlouvy a místo plnění 
1) Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele realizovat za úplatu pro objednatele dílo: Grafická 

příprava a tisk publikace Ecce patrona nostra aneb Středočeský památník oslav 1100. výročí 
mučednictví sv. Ludmily (dále jen dílo). 

 
Čl. III. Doba a délka plnění  

1) Podklady pro grafiku a zlom budou kompletně předány nejpozději 24. 10. 2022. 
2) Dílo bude dokončeno nejpozději do 5. 12. 2022. 

 
Čl. IV. Cena a způsob platby 

1) Cena za provedení díla vychází z nabídky zhotovitele a obsahuje veškeré náklady zhotovitele na 
zhotovení díla dle specifikace / přiloha č 1. Zhotovitel je povinen se sám ujistit o správnosti a 
dostatečnosti své nabídky. Takto stanovená cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou. 

2) Cena je stanovena ve výši 217 700,- Kč bez DPH 10% 21 770,- Cena včetně DPH činí 239 470,- 
Kč (dvěstětřicetdevěttisícčtyřistasedmdesátkorunčeských). 

3) Platební podmínky: 



 

2 

a) Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení. Pokud faktura nebude obsahovat všechny, právními 
předpisy a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, 
že zhotovitel je poté povinen vystavit fakturu novou, nebo opravenou fakturu s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s její úhradou. 

b) Na faktuře pro objednatele bude zhotovitel uvádět: Objednatel: Regionální muzeum Mělník, nám. 
Míru 54/20, PSČ 276 01 Mělník, IČ: 00066567, DIČ: CZ00066567 

c) Daň z přidané hodnoty je zhotovitel povinen účtovat dle platné právní úpravy a předpisu MF ČR, 
zejména z.č. 235/2004 Sb. ve znění platném v době faktury. 

d) Všechny faktury a doklady k nim náležející je zhotovitel povinen vystavit a doručit do sídla 
objednatele nebo na příslušnou elektronickou adresu. 

4) Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této 
smlouvy. 

 
Čl. V. Doručování a způsob komunikace, kontaktní osoby 

1) Veškeré písemnosti, tj. jakékoliv dokumenty (pokyny, oznámení, žádosti, záznamy, korespondence 
aj.) vzniklé na základě této smlouvy mezi stranami, nebo v souvislosti s ní, budou vyhotoveny  
v písemné formě v českém jazyce a doručeny osobně, doporučenou poštou nebo v elektronické 
podobě prostřednictvím datové schránky či elektronickou poštou k rukám a na doručovací adresy 
oprávněných osob dle této smlouvy.  

2) Písemnosti správně adresované se považují za doručené: dnem fyzického předání písemnosti, je-li 
doručována osobně; nebo dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li písemnost zasílána 
doporučenou poštou; nebo dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li 
písemnost zasílána prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; nebo dnem 
doručení do elektronické pošty, je-li písemnost zasílána elektronickou poštou. 

3) Kontaktními osobami určenými pro poskytování součinnosti v běžném rozsahu jsou osoby uvedené 
výše jako osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a technických.  

 
Čl. VI. Způsoby ukončení smlouvy 

Smluvní strany mohou smlouvu ukončit těmito způsoby:  
A) Dohodou:  
Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou obou smluvních stran, podepsanou oběma zástupci, 
oprávněnými k podpisu této smlouvy a jejích dodatků. Návrh dohody musí být písemný, musí v něm být 
uveden důvod ukončení smlouvy a musí být doručen druhé smluvní straně. V případě, že zhotovitel již 
zpracoval část díla, bude v dohodě dojednán způsob náhrady již vložených nákladů zhotovitele.  
B) Odstoupením od smlouvy 

1) Odstoupení od smlouvy je jednostranným právním úkonem, který je povinna odstupující smluvní 
strana,oznámit a doručit druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí 
v něm být uveden konkrétní důvod odstoupení, jinak je odstoupení neplatné. Odstoupení je 
účinné ode dne prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 

2) Po doručení odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen učinit veškerá opatření potřebná 
k tomu, aby bylo zabráněno vzniku škody bezprostředně hrozící objednateli nedokončením díla 
podle této smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok objednatele na uplatnění sankcí 
dle článku IX. této smlouvy, ani na uplatnění škody, která by vznikla porušením povinnosti ze 
strany zhotovitele. 

3) Smluvní stany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy výhradně v konkrétních níže 
specifikovaných případech porušení povinností stanovených smlouvou za současného marného 
uplynutí přiměřené lhůty poskytnuté objednatelem k jeho nápravě v případech, kdy je náprava 
možná. Smluvní strany sjednávají, že za přiměřenou lhůtu se pro potřeby smlouvy považuje lhůta 
5 dnů. Tato lhůta začíná běžet den následující po dni doručení Výzvy zhotoviteli.  

4) Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že na objednatele nebo zhotovitele byl 
podán návrh na prohlášení konkursu, nebo byl prohlášen konkurs nebo bylo vydáno rozhodnutí soudu o 
vyrovnání nuceném nebo dobrovolném. 



 

3 

5) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy pouze z těchto důvodů: 
a) Zhotovitel neplní své povinnosti vyplývající z konkrétních ustanovení této smlouvy. 
b) V případě porušení povinností zhotovitele nebo poddodavatele, ze kterého vznikla objednateli 

škoda vyšší než 5000,- Kč; 
c) Zhotovitel nebo poddodavatel zhotovitele odmítne poskytnout objednateli součinnost při 

provádění finanční kontroly nebo auditu poskytovaných služeb dle této smlouvy; 
d) Zhotovitel uvedl nepravdivé informace v rámci zadávacího řízení, které mohly ovlivnit plnění 

smlouvy; 
g)  Zhotovitel je oprávněn odstoupit, pokud objednatel neplní své povinnosti vyplývající 

z konkrétních ustanovení této smlouvy. 
 

Čl. VII. Závazky smluvních stran  
1) Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této smlouvy, budou 

vždy postupovat a vystupovat ve vzájemné součinnosti a jednat tak, aby bylo zachováno a šířeno 
dobré jméno druhé strany a vyvarují se takových jednání, která by mohla ohrozit či poškodit dobré 
jméno druhé smluvní strany. Dále se zavazují, že žádná ze smluvních stran nezamlčí druhé 
smluvní straně žádnou okolnost, kterou se dozví během realizace práv  
a povinnosti vyplývajících z této smlouvy a která by mohla jakýmkoli způsobem ovlivnit nebo 
změnit záměr předpokládaný touto smlouvou. 

2) Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 
soudem za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné 
platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a smluvní 
strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 
ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

3) Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel není oprávněn výstupy či podklady související  
s vytvořením Díla poskytnuté objednatelem bez písemného souhlasu objednatele dále prodávat, 
poskytovat třetím osobám, zveřejňovat či s nimi jinak nakládat. 

 
Zhotovitel se zavazuje: 

4) Zhotovitel je povinen zpracovat dílo za podmínek sjednaných v této smlouvě na svou 
odpovědnost, dle svých odborných schopností a znalostí, na své náklady a ve sjednané době. 
Zpracování díla podle této smlouvy způsobilými poddodavateli může zhotovitel zajistit pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele. Při realizaci díla poddodavatelem má zhotovitel 
odpovědnost, jako by dílo realizoval sám. 

5) Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo specifikované v této smlouvě v nejvyšší možné kvalitě za 
podmínek uvedených v této smlouvě a při respektování všech právních a technických předpisů  
a norem. 

6) Zhotovitel se zavazuje aktivně komunikovat telefonicky či pomocí e-mailů, dodržovat a plnit 
pokyny objednatele stanovené písemně v e-mailové korespondenci a dodržovat případné dílčí 
termíny. V případě potřeby se hotovitel dostaví k osobním konzultacím v sídle objednatele, a to v 
termínu ujednaném oběma smluvními stranami. 

7) Objednatel je kdykoli oprávněn kontrolou kvality zpracovávaných služeb, případně sdělením 
výhrad zhotoviteli ke zpracovávanému plnění s vyznačením jejich závažnosti (vad). Zhotovitel je 
povinen výhrady zapracovat a upravit dílo ke spokojenosti objednavatele.  

8) Zhotovitel je povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při vyhotovování Díla 
a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. 

9) Zhotovitel je rovněž povinen informovat objednatele bezodkladně o jakékoliv skutečnosti, která 
by mohla zpozdit či znemožnit včasné plnění. Smluvní strany se následně dohodnou na 
případných nezbytných opatřeních.  

10) Objednatel je v nezbytném rozsahu povinen poskytnout zhotoviteli součinnost pro vyhotovení 
Díla. V případě, kdy přes výzvu zhotovitele objednatel tuto součinnost zhotoviteli neposkytne ani 
v dodatečné lhůtě 30 dnů, je zhotovitel oprávněn si podle své volby zajistit náhradní plnění na účet 
objednatele nebo od smlouvy odstoupit, pokud na to upozornil objednatele.   



 

4 

11) Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda je dílo vyhotovováno zhotovitelem řádně a v souladu 
s touto smlouvou, jeho pokyny a příslušnými právními předpisy. 

12)  Zhotovitel je povinen upozornit písemně objednatele na nevhodnost pokynů  
daných mu objednatelem k realizaci díla dle této smlouvy a na rizika vyplývající z požadavků 
objednatele, které neodpovídají obvyklým postupům, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost 
zjistit při vynaložení odborné péče. V případě, že zhotovitel splní výše uvedenou povinnost, 
neodpovídá za nemožnost dokončení díla dle této smlouvy nebo za vady dokončeného díla 
způsobené nevhodnými věcmi, požadavky nebo pokyny, jestliže objednatel na jejich použití při 
realizaci díla výslovně trval. 

13) Zhotovitel je povinen informovat objednatele bez zbytečného odkladu o všech okolnostech, které 
by mohly být na překážku smlouvy a navrhovat řešení vedoucí k jejich odstranění. 

14) Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli v souladu s touto smlouvou.  
O předání a převzetí Díla bude vyhotoven protokol, jenž bude podepsán osobami oprávněnými 
jednat za objednatele a zhotovitele.  

 
Objednatel se zavazuje: 

15) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost, potřebnou 
dokumentaci a další informace nezbytné k realizaci díla a dále se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli cenu tak, jak je definována ve článku IV. této smlouvy. 

 
Čl. VIII. Odpovědnost za vady a záruky 

1) Zjistí-li objednatel vady díla po jeho převzetí, je povinen na ně zhotovitele upozornit, a to 
nejpozději do 5 pracovních dnů od zjištění vady díla. Zhotovitel je povinen neprodleně přijmout 
opatření ke sjednání nápravy. 

2) Záruka se vztahuje na veškeré vady díla zapříčiněné zhotovitelem. Záruka se nevztahuje na vady 
plynoucí z chybných vstupních podkladů, které nemohl zhotovitel ani při vynaložení potřebné 
odborné péče zjistit.  

3) Zhotovitel je povinen vady plnění odstranit bezplatně v dohodnuté lhůtě, nejpozději do 15 dní od 
doručení reklamace. 

Čl. IX. Licenční ujednání 
1) Vzhledem k tomu, že součástí díla dle této smlouvy je i plnění, které může naplňovat znaky 

autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících  
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů či předmětu 
chráněného průmyslovým vlastnictvím (dále jen „předmět ochrany“), je k těmto součástem díla 
poskytována licence za podmínek sjednaných v tomto článku. 

2) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 
k předmětu ochrany a že je oprávněn k jeho užití udělit objednateli licenci. 

3) Zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití 
předmětu ochrany a bez jakéhokoli omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo 
množstevní rozsah užití. 

4) Odměna za poskytnutí této licence je zahrnuta v ceně díla dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn 
práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě. 

5) Objednatel je oprávněn předmět ochrany upravit či jinak měnit, a to bez souhlasu zhotovitele. 
 

Čl. X. Sankce a náhrada škody 
1) Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za každý kalendářní den prodlení s dokončením 

díla ve výši 0,2 % z celkové ceny uvedené v čl. IV. odst. 2, této smlouvy, avšak maximálně do výše ceny 
díla. 

2) Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny uvedené v čl. IV 
odst. 2 této smlouvy, za každé jednotlivé porušení jeho povinností stanovených v čl. VII. této smlouvy. 
Smluvní pokutu lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti zhotovitelem.  



 

5 

3) V případě, že bude objednatel v prodlení se zaplacením faktury zhotovitele, zaplatí objednatel zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši zákonného úroku z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 

4) Všechny uvedené smluvní pokuty jsou splatné do třiceti pracovních dnů od doručení vyúčtování smluvní 
pokuty zhotoviteli. 

5) Ve všech případech platí, že ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné 
výši a objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. 
Pokud je zhotovitel v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit objednateli úrok  
z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý i započatý den prodlení. 

6) Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními předpisy nebo touto 
smlouvou a objednatel učinil nebo opomene učinit v důsledku porušení takové povinnosti následné 
činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů veřejné správy, je zhotovitel povinen 
tuto částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela v důsledku jednání 
či opomenuti objednatele, nebo částečně nahradit v poměrné výši, byla-li způsobena částečně  
v důsledku jednání či opomenutí objednatele. 
 

Čl. XI. Povinnost mlčenlivosti 
1) Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností 
přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a zákona č. 10/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 
těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracováni, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost 
a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany. 
2) Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti 
nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. 
3) Povinnosti zhotovitele, vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných 
informací, nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 
 

Čl. XII. Uveřejňování informací 
Zhotovitel uzavřením smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy, včetně jejich příloh a dodatků na profilu 
objednatele. 
 

Čl. XIII. Volba, práva, soudní příslušnost, zákaz postoupení pohledávky 
1) Tato smlouva je uzavřena v souladu s právním řádem České republiky a řídí se právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
2) Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem je 
obecný soud objednatele. 
3) Zhotovitel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu objednatele postoupit jakoukoli 
pohledávku, která mu vznikne podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. 
 

Čl. XIV. Závěrečná ustanovení 
1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zápisu do 
registru smluv. 
2) Pokud je v této smlouvě stanoven časový usek počtem dnů, má se vždy za to, že jde o dny 
kalendářní. 
3) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 



 

6 

4) Tuto smlouvu lze měnit a/nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, takto označovanými a 
číslovanými vzestupnou řadou po dohodě smluvních stran, a podepsanými oprávněnými zástupci 
objednatele a zhotovitele; vždy však musí být postupováno v souladu se ZZVZ. 

5) Změna osob oprávněných jednat za smluvní strany v záležitostech smluvních nebo technických 
není důvodem pro uzavření dodatku ke smlouvě. Každá ze smluvních stran je ale povinna o 
takové změně smluvní protistranu předem písemně informovat. 

6) Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran.  
O právním nástupnictví je však nutno neprodleně informovat druhou smluvní stranu, a to písemně, 
na kontaktní adresu 

7) Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se převodu 
vlastnického práva, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze 
smluvních pokut, ustanovení o povinnosti mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této smlouvy. 

8) Smlouva je uzavřena v písemné, tištěné formě, a to ve třech vyhotoveních. Objednatel obdrží dva 
exempláře smlouvy, zhotovitel jeden.  

9) Smluvní strany smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že nebyla sepsána v tísni 
ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
Za objednatele:   Za zhotovitele: 
 
V Mělníku dne 5. 10. 2022  V Praze dne 22. 9. 2022. 
   
 
 
 
 Mgr. Jitka Králová  David Macháček 
 ředitelka muzea jednatel  
 Regionální muzeum Mělník AGAMA poly-grafický atelier, s.r.o. 
 
 
 
Příloha č 1: Technická specifikace zakázky 
Náklad 921 ks, Formát 210 x 270 mm, Vazba: V2, klopy (kapsa na přílohu: arch A1 bar. 4/0) 
Knižní blok: 256 stran, barevnost 4/4 CMYK, papír lesklá křída 115g 
Obálka: barevnost 4/0 CMYK, matná křída s nepoškrábatelným laminem 
Balení hotových výtisků: do folie 


